1

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________№_________
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в Комсомольском муниципальном районе Хабаровского
края на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации
Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 10.09.2020 №
702

 В соответствии с постановлением администрации Комсомольского
муниципального района от 06.08.2015 № 540 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Комсомольского
муниципального района, их формирования и реализации и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
Комсомольского муниципального района», решением Собрания депутатов
Комсомольского муниципального района  Хабаровского края от 23.12.2020
№ 170 «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»  администрация Комсомольского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению   к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов и на официальном сайте администрации Комсомольского
муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальным
вопросам Лавриенко М.И.

Глава муниципального района                                                   А.В. Коломыцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и
спорта в Комсомольском муници-
пальном районе Хабаровского края
в 2021-2023 годах»

ФИНАНСОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района на реализацию муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в Комсомольском муниципальном районе Хабаровского края

в 2021-2023 годах»

№

п/п

Наименование Источники

финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 Всего

1 2 3 4 5 6 7

 Развитие физической культуры и спорта в Комсомольском

муниципальном районе Хабаровского края в 2021-2023 годах

Всего  450,67 450,67 450,67 1 352,01

бюджет муници-

пального района

450,67 450,67 450,67 1 352,01

краевой бюджет - - - -

1. Развитие и укрепление материально-технической базы физи-

ческой культуры и спорта

Всего  120,00 154,35 154,35 463,05

бюджет муници-

пального района

120,00 154,35 154,35 463,05

краевой бюджет - - - -

1.1 Участие в конкурсе общественно полезных проектов (про-

грамм)

Всего  60,00 94,35 94,35 283,05

бюджет муници-

пального района

60,00 94,35 94,35 283,05

краевой бюджет - - - -

1.2 Обеспечение экипировкой, спортивным оборудованием и ин-

вентарем спортсменов сборных команд района по видам спор-

та

Всего  40,0 40,0 40,0 120,0

бюджет муници-

пального района

40,0 40,0 40,0 120,0

1.3 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для

детских оздоровительно-образовательных спортивных цен-

тров

Всего  20,0 20,0 20,0 60,0

бюджет муници-

пального района

20,0 20,0 20,0 60,0

краевой бюджет - - - -

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва и

спортсменов

Всего  150,0 140,0 140,0 420,0

бюджет муници-

пального района

150,0 140,0 140,0 420,0

1 2 3 4 5 6 7

2.1 Обеспечение участия спортивных команд района в официаль-

ных спортивных соревнованиях международного, всероссий-

ского, межрегионального, краевого уровней

Всего  150,0 140,0 140,0 420,0

бюджет муници-

пального района

150,0 140,0 140,0 420,0

3. Спортивно-массовая и физкультурно-оздоровительная работа Всего  175,67 151,32 151,32 453,96

бюджет муници-

пального района
175,67 151,32 151,32 453,96

краевой бюджет - - - -

3.1 Проведение муниципальных официальных физкультурных и

спортивных мероприятий среди различных групп населения

по месту жительства и в местах отдыха населения

Всего  35,0 25,0 25,0 75,0

бюджет муници-

пального района

35,0 25,0 25,0 75,0

3.2 Проведение спартакиад среди общеобразовательных учреж-

дений, трудящейся молодежи, ветеранов, организаций,

учреждений, предприятий и лиц с ограниченными возмож-

ностями здоровья

Всего  96,85 55,65 55,65 166,95

бюджет муници-

пального района

96,85 55,65 55,65 166,95

3.3 Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО): ин-

формационно-пропагандистское обеспечение комплекса ГТО;

оплата труда специалистов центров тестирования по выполне-

нию видов испытаний (тестов), нормативов, требований к

оценке уровня знаний и умений в области физической культу-

ры и спорта; повышение квалификации работников центров

тестирования; оплата услуг судей при проведении испытаний

(тестов) комплекса ГТО; организация и проведение мероприя-

тий комплекса ГТО; участие команд района в краевых этапах

фестивалей ГТО.

Всего  43,82 70,67 70,67 212,01

бюджет муници-

пального района

43,82 70,67 70,67 212,01

краевой бюджет

- - - -

4. Информационное обеспечение отрасли Всего  5,0 5,0 5,0 15,0

бюджет муници-

пального района

5,0 5,0 5,0 15,0

4.1 Приобретение баннеров на спортивную тематику, канцеляр-

ских товаров для изготовления наградных материалов и бук-

летов, плакатов, календарей, вымпелов, афиш на спортивную

тематику

Всего  5,0 5,0 5,0 15,0

бюджет муници-

пального района

5,0 5,0 5,0 15,0

____________